
Delibera n.200 del 13.5.2003    pubblicata il 16.5.2003 

OGGETTO: Bando pubblico per assegnazione suoli compresi nel Piano ex art. 51 e 

nel P.d.Z. 167 a cooperative edilizie – Problematiche interpretative – 

Conferimento incarico ad avvocato per parere legale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che, in sede di assegnazione dei suoli compresi nel Piano ex art.51 della 

Legge n.865/71 e nel P.d.Z. ex lege n.167/62, l’Ufficio istruttore si è imbattuto in 

alcune problematiche afferenti, nello specifico, la situazione giuridica di alcuni 

soci la cui posizione può influire in maniera determinante sulla posizione in 

graduatoria della relativa cooperativa ; 

- Considerato che la complessità delle problematiche afferisce l’interpretazione 

giuridica da dare su dette situazioni; 

- Ritenuto, quindi di conferire ad un avvocato l’incarico di esprimere le valutazioni 

giuridiche sulle citate problematiche ed un parere legale in merito, alla luce della 

normativa di settore e degli atti amministrativi disciplinanti la materia; 

- Ritenuto, pertanto di conferire detto incarico all’Avv. Nino Matassa, già legale del 

Comune in contenziosi afferenti l’attuazione del Piano ex art.51 e, quindi, esperto 

conoscitore della materia di cui è questione; 

- Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 

quanto di competenza, solo dal Responsabile f.f. dell’Unità Autonoma  Affari 

Legali sulla regolarità tecnica in quanto, sul presente provvedimento, non ha 

rilevanza il parere di regolarità contabile; 

- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 



DELIBERA 
 

1) per le ragioni di cui in narrativa, di conferire incarico all’Avv. Nino Matassa, con 

studio in Bari, alla Via Andrea da Bari n.35, di esaminare le problematiche 

afferenti l’assegnazione ad alcune cooperative edilizie di suoli compresi nel Piano 

ex art.51 e nel P.d.Z. 167 come rilevate dall’Ufficio istruttore, e di esprimere 

parere legale. 

2) di nominare, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal C.C. 

con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento il Dr. 

Pasquale la Forgia. 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione del compenso, dietro presentazione 

di parcella, una volta espresso il richiesto parere legale, demandando al 

Responsabile dell’Ufficio Legale il provvedimento di liquidazione. 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134, comma 4°, del T.U. EE.LL., approvato con  D.L.vo 18.08.2000, 

n.267. 

5) di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Legale e al Settore Territorio 

per gli adempimenti conseguenti.   


